[image: image1.png]

ПРЕЗИДЕНТ РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
УКАЗ

саха ереспуубулукэтан
ПРЕЗИДЕНЭ
ЫЙААХ
О мерах по поддержке педагогических работников
образовательных учреждений, реализующих программы
дошкольного образования
В целях повышения социальной защищенности и стимулирования результативности труда педагогических работников образовательных учреждений, реализующих программы дошкольного образования постановляю:
1.1. 1.
Правительству Республики Саха (Якутия) (Данчикова Г.И.):
1.2. Увеличить с  1  января 2012 года на  10 процентов бюджетные
ассигнования на оплату труда педагогических работников государственных и
муниципальных   образовательных   учреждений,   реализующих   программы
дошкольного образования.
1.3. Разработать механизм реализации пункта 1.1 настоящего Указа.
2. Контроль исполнения настоящего Указа оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящий Указ в официальных средствах массовой
информации Республики Саха (Якутия).
[image: image2.png]TWKAT
$514
SELL/o

Е. БОРИСОВ
Президент Республики Саха (Якутия)
г.   Якутск
21 ноября 2011 года
№ 1043